
 

1 
 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    
       Број: 000-404-01-00085/2019-K0121 
              Датум: 12.04.2019. године 
                     Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15) и Решења Владе Републике Србије о постављењу помоћника директора 

Пореске управе, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу 

овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године,  помоћник 

директора за материјалне ресурсе доноси: 
 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку  
ЈН 000/2/2019 

 
I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор у отвореном поступку јавне набавке радова - 

реконструкција кабловске, енергетске и телефонске инфраструктуре у организационим 

јединицама Пореске управе,  ЈН 000/2/2019, понуди понуђача „ЛОГО“ доо, ул. Булевар 

краља Александра бр. 261, Београд,  матични број 07479468, ПИБ 100291347. 
Укупна вредност понуде износи 15.592.256,00 динара без ПДВ.  

            III Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 
 

                                       О б р а з л о ж е њ е 
 

            Пореска управа - Наручилац је дана 07.03.2019. године донео Одлуку о 

покретању поступка јавне набавке радова - реконструкција кабловске, енергетске и 

телефонске инфраструктуре у организационим јединицама Пореске управе у складу са 

чланом 32. Закона о јавним набавкама (у даљем тексту: Закон).. Редни број јавне 

набавке ЈН 000/2/2019. 
 Позив за подношење понуда објављен је 07.03.2019. године на Порталу јавних 

набавки, сајту наручиоца и порталу Службеног гласника.  
Отварање понуда спроведено је  25.03.2019. године, након чега је Комисија за 

јавну набавку приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У 

извештају о стручној оцени понуда бр. 000-404-01-00085/2019-К0121 од 10.04.2019. 
године, Комисија за јавну набавку констатовала је следеће: 
 
 Предмет јавне набавке, назив:  јавна набавка радова - реконструкција 

кабловске, енергетске и телефонске инфраструктуре у организационим јединицама 

Пореске управе, број: ЈН000/2/2019 
           
    Ознака из општег речника:  
            44100000 - Грађевински материјали и припадајући производи 
 44300000 - Каблови, жице и сродни производи  



 

2 
 

 

            45300000 - Радови на грађевинским инсталацијама 
 Укупна процењена вредност јавне набавке износи 15.738.453,33 динара без 

ПДВ. 
            Средства за предметну јавну набавку обезбеђена су Законом о буџету Републике 

Србије за 2019. годину ("Службени гласник РС" бр. 95/2018), Глава: 16.2, Функција 110 

Економска класификација: конто 511392 – капитално одржавање комуникационих и 

електричних водова. 
Јавна набавка је предвиђена финансијским планом и Планом јавних набавки за 

2019. годину, класа 5- радови,  редни број 1.2.2.3. 
   
 Основни подаци о понуђачу: У року за достављање понуда благовремено је 

приспела једна понуда понуђача „ЛОГО“ доо, Булевар краља Александра бр. 261, 

Београд, број понуде  404-01-00103/2018-К0123 чији је представник присуствовао 

поступку отварања.        
   У Извештају о стручној оцени понуда комисија је констатовала да је за 

испуњеност услова понуђач доставио следеће: 
- За доказивање обавезних услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона  

понуђач је доставио Изјаву о упису у регистар понуђача са назнаком интернет 

странице на којој су јавно доступни наведени подаци, што је Комисија за јавну набавку 

проверила на сајту Агенције за привредне регистре. 
-   За доказивање обавезног услова из члана 75. став 2. Закона понуђач је 

доставио попуњен образац Изјаве (Образац 5)  о испуњењу истог. 
     - За доказивање додатних услова: 
       За финансијски  капацитет 
       А)Понуђач је услов да нема евидентираних дана неликвидности за 

претходних шест месеци од дана објављивања позива за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки за конкретну набавку  доказао достављањем одштампаног 

извода о претраживању дужника Народне банке у коме је евидентирано да понуђач 

нема неизмирене обавезе у последње три године. Такође, Наручилац је извршио 

проверу  и констатовао да понуђач нема евидентираних дана неликвидности за 

тражени временски период. 
        Б)Услов да је понуђач у претходне три године (2016, 2017 и 2018. године) 

укупно реализовао радове који се односе на предмет јавне набавке (израда или 

реконструкција мрежно-информациона и/или енергетска и/или телефонске 

инфрастуктуре) у вредности од најмање 10.000.000,00 са ПДВ-ом, од тога да је по 

једном послу, за једног референтног наручиоца, израдио пасивну рачунарску мрежу 
(мрежно-информациона и/или телефонска инфрастуктура) са најмање 500 портова на 

минимално 5 различитих локација доказо је  достављеним, потписаним  и овереним 

Обрасцем референтне листе у којем је  са наведен једнан референтни наручилац и 

приложене су потписане потврде. 
    За пословни и технички капацитет 
  А) За испуњеност услова да понуђач буде сертификовани партнер или инсталер од 

стране произвођача за инсталационе F/UTP каблове, печ панеле, спојне RJ45 модуле 

категорије 5е и 6 и дистрибутивне рек ормаре у понуди су достављена тражени 

документа следећих произвођача: LEGRAND, OBO BETTERMANN, HUBER+ 
SUHNER, EATON, ALLIED TELESIS чиме је испуњен тражени услов. 

 Б) Услов да понуђач поседује уведен систем квалитета и да поседује важеће 
сертификате ISO 9001, ISO 14001 и OHSAS 18001 доказан је достављеним  потврдама и 

копијама  сертификата за следеће стандарде: ISO 9001, ISO 14001 и OHSAS 18001. 
 



 

3 
 

 

 
В) Услов да понуђач поседује одговарајућу баждарену опрему за мерење бакарних 

и оптичких инсталација понуђач је доказао достављеним фактурама о куповини 

баждарене опреме,  изводом из листе основних средстава и  важећим сертификат и 

усаглашености исте од овлашћене институције. 
           Г) Услов  да понуђач поседује произвођачку ауторизацију за материјал који ће се 

уграђивати током извођења радова који су предмет јавне набавке понуђач је  доставио 

тражене ауторизације за материјал следећих произвођача: LE GRAND, OBO 
BETTERMANN, HUBER+ SUHNER, EATON, ALLIED TELESIS као и сертификати 

за одређени материјал. 
Д) Услов конкурсне документације да понуђач за понуђени материјал под мрежне 

скретница мора доставити доказ да иста поседује минимум 5 година произвођачке 

гаранције на хардвер и сервисну подршку у трајању од 3 године  испуњен је достављеном 

потврдом произвођача    АLLIED TELESIS.             
        За кадровски капацитет  
За испуњеност услова кадровскг капацитета да понуђач има радно ангажовано 

минимум 17 лица у понуди  достављено је следеће: 
А) понуђач је доказао испуњеност услова за 2 одговорна пројектанта 

телекомуникационих мрежа ( лиценца 353) доставивши  у понуди тражене лиценце, 

потврде о важности истих, копије М обрасца и уговоре о раду,  
Б) за 2 сертификована инжењера/техничара за мерење и тестирање понуђене 

пасивне опреме, у понуди су достављени сертификати, копије М образаца и уговори о 

раду, 
             В) за  2 одговорна извођача радова телекомуникационих мрежа (лиценца 453)  у 

понуди су достављене копије лиценци са потврдама о важности, копије М образаца и 

уговори о раду, 
  Г) за 2 одговорна пројектанта електроенергетских инсталација ниског и 

средњег напона (лиценца 350) достављене су потврде о важности лиценци као и М 

образац и уговор о  ангажовању одговорних извођача/пројектанта, 
             Д) за 2 одговорна извођача радова електроенергетских инсталација ниског и 

средњег напона (лиценца 450) достављене су важеће лиценце са потврдама о важности 

као и  Уговори о ангажовању, 
 Ђ) за 5 техничара сертификованих инсталатера пасивне телекомуникационе или 

електроенергетске опреме достављени су сертификати о обучености за  инсталатере 

пасивне  опреме, копије М образаца и уговори о раду, 
 Е) за 2 техничара сертификована инсталатера пасивне оптичке опреме 
достављени су сертификати, копије М образаца и уговори о раду. 
  

Комисија je у Извештају даље констатовала да су у достављеној понуди 

понуђача „ЛОГО“оо, Булевар краља Александра бр. 261, Београд понуђени следећи 

елементи: 
  

o Укупна вредност понуде износи  15.592.256,00 динара, без ПДВ; 
o Рок за предају пројекта за одређену локацију Наручиоца, од дана 

добијања пројектног задатка од стране наручиоца, износи 15 радних дана 

од дана захтева наручиоца;  
o Рок за завршетак радова за одређену локацију, од дана увођења у посао 

од стране надзорног органа, износи 30 радних дана;  
o Гарантни период за изведене радове износи 24 месеца од дана 

потписивања записника о примопредаји радова без примедби; 



 

4 
 

 

o Рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда.  
 

            Чланови техничког дела комисије за предметну јавну набавку доставили су  

Извештај где стоји да предметна понуда нема недостатке, односно да је понуђач 

доставио документацију којом доказује испуњеност додатних услова који су тражени 

конкурсном документацијом број: 000-404-01-00085/2019-К0121 од 07.03.2019. године. 
  Комисија је у Извештају о стручној оцени број: 000-404-01-00085/2019-К0121 

од 10.04.2019. године, констатовала да је достављена  понуда понуђача  „ЛОГО“доо, 

Булевар краља Александра бр. 261, Београд сагласно чл. 3. тачка 33. Закона 

прихватљива, јер је благовремена, нема битне недостатаке, не ограничава нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке.    
 Критеријум за избор најповољније понуде је најниже понуђена цена. С обзиром 

да је достављена само једна  прихватљива понуда, није вршено рангирање понуде по 

напред наведеном критеријуму.  
     На основу свега претходно изнетог, Наручилац на основу предлога Комисије за 

јавну набавку, а у складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној 

набавци  радова - реконструкцији кабловске, енергетске и телефонске инфраструктуре 

у организационим јединицама Пореске управе, додељујe понуђачу   „ЛОГО“ доо,  ул. 

Булевар краља Александра бр. 261, Београд, матични број 07479468, ПИБ 100291347 за 

понуду бр. 404-01-00103/2018-К0123 од 25.03.2019. године, чија укупна вредност 

износи износи 15.592.256,00 без ПДВ динара. 
          Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 
         
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права у року од  
10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки   

 
                                                                                         

 


		2019-04-12T15:26:53+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




